CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1150/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Administração, solicitando que, todos os
servidores que forem chamados através de Processo Seletivo ou por meio de Concurso Público
participem de  capacitação antes  de serem inseridos  no serviço  público,  sendo imprescindível  a
realização desta capacitação aos servidores, pois alguns servidores entram sem conhecimento de
causa do trabalho que realizarão na Prefeitura Municipal de Araguari.

Assim, é de suma importância a realização desta capacitação com os novos integrantes do
quadro de funcionários do serviço público para o bom andamento da Administração Pública.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 22 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 14  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 22/03/2022

		2022-03-28T08:39:29-0300

		2022-03-28T08:39:36-0300

		2022-03-28T08:39:41-0300